μεταβί-  
στακηρ.

**H**Oc autem ostendo, perspicuum est  
necessere esse ut quicquid mouetur,  
mutatum antea sit. nam si in  $\chi$  tempore  
primo motum est per magnitudinem  $\propto$ :  
in dimidia parte temporis id quod aequè ce-  
leriter mouetur & simul moueri incipit, per  
dimidiā partem magnitudinis motum e-  
rit. quod si aequè velox hoc tempore per  
aliquam partem est motum, necesse est etiam  
alterum per eandem magnitudinem esse  
motum. quare motum erit, quod moue-  
tur.

2 Præterea si in toto tempore  $\chi$  mo-  
tum esse dicimus, vel omnino siue in  
quovis tempore, eo quod sumitur extre-  
mum ipsius momentum: hoc enim est,  
quod terminat: & quod momentis est  
interiectum, est tempus: certè etiam in  
aliis dici potest motum esse. Atqui di-  
uisio est dimidii extremum. quare etiam  
in dimidio motum erit. & omnino in  
quavis parte: semper enim vna cum se-  
ctione est tempus terminatum à momen-  
tis. si igitur omne tempus est diuiduum;  
& quod momentis est interiectum, est  
tempus: quicquid mutatur, infinites e-  
rit mutatum.

3 Præterea si id quod continenter mu-  
tatur, & neque interiit, neque cessauit  
à mutatione, vel mutari vel esse muta-  
tum in quovis necesse est, in momento  
autem non potest mutari: necesse est mu-  
tatum esse in singulis momentis. quare si  
momenta sunt infinita: quicquid mutatur,  
erit infinites mutatum.

4 Non solum autem necesse est ut  
quod mutatur, mutatum sit: sed etiam  
est necesse ut quod mutatum est, antea  
mutetur. quicquid enim ex aliquo in a-  
liquod est mutatum, in tempore est  
mutatum. esto namque in momento  
mutatum ex  $\alpha$  in  $\beta$ , ergo in ipso mo-  
mento, in quo est in  $\alpha$ , non est mu-  
tatum: alioqui simul esset in  $\alpha$  & in  $\beta$ :  
quod enim mutatum est, quando mu-  
tatum est, non esse in hoc, probatum  
antea fuit. quod si est in alio, tem-  
pus est interiectum: quia momenta non  
cohærent. Quoniam igitur in tempore  
est mutatum, omne autem tempus est  
diuiduum: certè in dimidio aliud erit mu-  
tatum: & rursus in illius dimidio aliud: &  
ita semper. quare prius mutabitur.

5 Præterea quod continua est magni-  
tudo, in qua mutatur id quod mutatur.

sit enim aliquid mutatum ex , in : ergo si  $\pi\gamma$  sit individuum : ea quæ partibus vacant , inter se cohærebunt. quia verò hoc est impossibile ; necesse est , id quod est interiectum , esse magnitudinem , & in infinitas partes posse diuidi. quare in illas antea mutatur.

6 Necessè est igitur , vt quicquid mutatum est , antea mutetur. est enim eadem demonstratio etiam in non continuis : vt in contrariis , & in contradictione. sumemus enim tempus , quo mutatum est : & rursus eadem dicemus.

7 Quare necessè est , id quod est mutatum , mutari , & quod mutatur , mutatum esse : & prius est mutatum esse , quam mutari : item prius est mutari , quam mutatum esse. nec vñquam primum sumitur. 8 Huius causa est: quod partibus vacans partibus vacanti non cohæret: quippe cùm diuisio fiat in infinitum , quemadmodum in literis quæ augentur , & quibus detrahitur.

9 Perspicuum igitur est , necesse esse , vt quod factum est , antea fiat : & quod fit , factum sit : quæcumque scilicet sunt diuidua & continua : non tamen semper quod fit , sed interdum aliud , vt illius aliquid , putat domus fundamentum. Similiter etiam se res habet in eo quod interierit , & eo quod interiit. cum enim id quod fit , & quod interiit , sit continuum: statim inest ei quædam infinitas : nec potest aliquid fieri , quod non sit factum : nec esse factum , quod non fiat. Similiter se res habet in ipso interire , & ipso interiisse. nam semper interiisse est prius quam interire , & interire prius quam interiisse. Patet igitur necesse esse , vt quod factum est , antea fiat : & quod fit , factum sit. omnis enim magnitudo , & omne tempus , semper diuidua sunt. quapropter in quo sunt , non possunt in eo esse tamquam primo.

#### De finitate vel infinitate motus , magnitudinis , & mobilis.

C Vm autem quicquid mouetur , in tempore moueatur , & in maiori tempore maiorem magnitudinem conficiat: impossibile est , vt infinito tempore per finitum spatiū moueatur , quod nec per idem semper , nec per aliquam eius partem moueatur , sed toto tempore per totum. 2 Si igitur æqua celeritate moueatur , constat necesse esse ut per magnitudinem finitam finito tempore moueatur. sumpta enim parte , quæ metietur totum spatiū , in tot æquabilibus temporibus , quot sunt partes , motum est per totum spatiū.

Tom. I.

A ἔτω γέ \* θ μεταβεβληκός ἐκ τῷ γ εἰς τὸ δ. οὐκοῦ , εἰ μὴ ἀδιάρετον 651 θ γ δ , ἀμερὲς ἀμεροῦς ἔσται ἐχόμενον . ἐπεὶ δέ τῷ πολὺ ἀδιάτητον , ἀνάγκη μεγέθος εἴ<sup>x. n. fut.</sup> θ μεταξύ , καὶ εἰς ἄπειρος διάρετον . ὡστ' εἰς ἔκεινα μεταβολῆς ποστέρου . 6 Ανάγκη ἀραι πολὺ θ μεταβεβληκές , μεταβολῆς ποστέρου . οὐ γέ αὐτῇ διόποδειξις καὶ σύ τοῖς μὴ σύνεχοις , οὗτος ἐν τοῖς ἀναγνώσισι , Καὶ τῇ αἰτίᾳ φάσθ . ληφθεῖται τὸ γέ τὸ γέοντος εἰς ὃ μεταβεβληκε , Καὶ πάλιν τὰ αὐτὰ ἐρεμήσῃ . 7 Ωστε ανάγκη θ μεταβεβληκός μεταβάλλει , καὶ θ μεταβάλλον μεταβεβληκέναι . Καὶ ἔστι , τῷ μὲν μεταβάλλει , θ μεταβεβληκέναι ποστέρου . τῷ δέ μεταβεβληκέναι , θ μεταβάλλει . καὶ σύνεποτε ληφθεῖται θ ποστέρου . 8 Αἴπον δέ τούτῳ , θ μὴ εἴ<sup>x. n. fut.</sup> ἀμερὲς ἀμεροῦς ἐχόμενον . ἐπ' ἀπειρον γέ τοις διάρεσις , καθάποτε τοῖς τῷ αὐξανομένῳ καταρευμένῳ γεαμάσθ . 9 Φανερόν σῶν , οὐτί Καὶ θ γενέσις ανάγκη γίνεσθαι ποστέρου , καὶ θ μετόμενον γεγενέναι , οὐσα διάρετα καὶ σύνεχη . 8 μὲν τοις αἰεὶ τῷ γέ , \* διὰλλος αὖτοις , οὗτοι καὶ αλλαγή τῷ σκέψις τοις , ὡστε τοῖς οικίας τὸ δεμέλιον . οὐδοίς δέ καὶ διὰ τῷ φθερομένῳ διῆγεται γέ συντριψθ περ μετόμενον καὶ φθερομένῳ αἴπειρον τοις , σύνεχεῖ γε ὅνται . καὶ σύνεστιν , διὰ τε γίνεσθαι μὴ γεγονός τοις , διὰ τε γεγενέναι μὴ μετόμενον τοις . οὐδοίς δέ διὰ τῷ φθείρεσθαι Καὶ διάρεται τῷ φθείρεσθαι . αἰεὶ γέ εἴσαι , τῷ μὲν φθείρεσθαι θ εφθαρται ποστέρου , τῷ δέ εφθαρται θ φθείρεσθαι . φανερόν σῶν τοις Καὶ θ γεγονέσις ανάγκη γίνεσθαι ποστέρου , καὶ θ μετόμενον γεγενέναι . πολὺ γέ τὸ μεγέθος , καὶ πᾶς γέοντος , αἰεὶ διάρεται . ὡστ' αὐτῷ φέναι , οὐτε διαίτης εἰνώς ποστέρων .